[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2020 г.  № 44
 д. Андег, НАО

О запрете выхода (выезда) на лед на территории

муниципального образования «Андегский сельсовет »
Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, в связи с началом ледообразования на водных объектах, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций, Администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  постановляет:

1. Запретить на территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  в период ледостава выход граждан и выезд транспортных средств на ледовый покров водных объектов.

2. Администрации МО:

2.1. Подготовить и установить в местах вероятного выхода людей и выезда транспортных средств на ледяной покров водоемов информационные плакаты, запрещающие подобный выезд (выход).

2.2. Провести с жителями поселений разъяснительную работу об опасности выхода (выезда) и передвижения по льду.

3. Руководителям образовательных  учреждений (Пескишева М.В.) организовать проведение занятий в  по правилам безопасного поведения на льду.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава  МО  «Андегский сельсовет» НАО                            В.Ф. Абакумова